

MOLDEX



Professioneller Atem- und Gehörschutz

Preisliste 2018

MOLDEX



Professioneller Atem- und Gehörschutz

Preisliste 2018

GÜLTIG AB 01.02.2018

Zahlungsbedingungen: 14 Tage mit 2% Skonto; 30 Tage netto ab Rechnungsdatum
Preise in EURO zzgl. gültigem MwSt-Satz

Es gelten ausschließlich unsere derzeit gültigen Allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen.
Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.moldex-europe.com abrufbar.



Inhaltsverzeichnis

Staub, Nebel, Rauch

FFP1	2
FFP2	3-4
FFP3	5-6
Hygienemaske	2
FFPak Aufbewahrungstasche für FFP-Masken	7
Dichtsitz Prüfset für FFP- und Halbmasken	7

Gas, Dampf

Halbmasken	8
Mehrweghalbmasken	9-14
Mehrwegvollmasken	12-14

Gehörschutz

Gehörschutzstöpsel	15-16
Wiederverwendbare Gehörschutzstöpsel	17
Gehörschutzbügel	18
Gehörschutzkapseln	19

STAUB, NEBEL, RAUCH

FFP1




Klassiker

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
2360 15	FFP1 NR D		20	12	240	1,01 €	20,20 €
2360 12	FFP1 NR D <i>Blisterverpackung</i>		3	10	30	1,44 €	4,32 €
2365 15	FFP1 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	1,86 €	37,20 €



Smart - mit ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
2380 01	FFP1 NR D		20	12	240	1,11 €	22,20 €
2385 01	FFP1 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	1,95 €	39,00 €



Smart Solo - mit SoloBand®, ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
2395 01	FFP1 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	2,15 €	43,00 €



Hygienemaske - Kein Atemschutz

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
1100 01	Hygienemaske		50	12	600	0,35 €	17,50 €

NR = non reusable (nicht wiederverwendbar)

R = reusable (wiederverwendbar)

D = Dolomitstaubgeprüft

STAUB, NEBEL, RAUCH

FFP2

FFP2



Klassiker

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box/Blister	Boxen/Blister/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box/Blister
2400 15	FFP2 NR D		20	12	240	1,75 €	35,00 €
2405 15	FFP2 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	2,51 €	50,20 €
2405 55	FFP2 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	5	6	30	2,75 €	13,75 €
2405 16	FFP2 NR D <i>einzel verpackt</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	16	12	192	2,59 €	41,44 €
2405 12	FFP2 NR D <i>Blisterverpackung</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	3	10	30	2,95 €	8,85 €



Smart - mit ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2480 01	FFP2 NR D		20	12	240	1,99 €	39,80 €
2485 01	FFP2 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	2,75 €	55,00 €
2435 01	FFP2 NR D <i>+ belastigende Gerüche und saure Gase unter Grenzwert</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	4,05 €	40,50 €
2445 01	FFP2 NR D <i>+ Ozon und Schweißrauch 10-fach Grenzwert</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	7,41 €	74,10 €



Smart Solo - mit SoloBand®, ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001+ A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2495 01	FFP2 NR D <i>Größe M/L</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	2,82 €	56,40 €

NR = non reusable (nicht wiederverwendbar)

R = reusable (wiederverwendbar)

D = Dolomitstaubgeprüft

FFP2




Smart Pocket - mit ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009 - einzeln verpackt

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2475 01	FFP2 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	2,78 €	27,80 €



Air - AirWave® Faltdfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009 - einzeln verpackt

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box/Blister	Boxen/Blister/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box/Blister
3100 01	FFP2 NR D Größe M/L + EN 14683:2014		10	12	120	2,08 €	20,80 €
3150 01	FFP2 NR D Größe S/M + EN 14683:2014		10	12	120	2,08 €	20,80 €
3105 01	FFP2 NR D Größe M/L	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	2,90 €	29,00 €
3105 11	FFP2 NR D Größe M/L Blisterverpackung	<input checked="" type="checkbox"/>	2	15	30	3,62 €	7,24 €
3155 01	FFP2 NR D Größe S/M	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	2,90 €	29,00 €



Air Plus - AirWave® Faltdfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
3305 01	FFP2 R D mit abwaschbarer Rundumdichtlippe, wiederverwendbar	<input checked="" type="checkbox"/>	5	12	60	6,16 €	30,80 €



Air Plus ProValve - AirWave® Faltdfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009 - einzeln verpackt

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
3308 01	FFP2 R D mit abwaschbarer Rundumdichtlippe, wiederverwendbar	<input checked="" type="checkbox"/>	5	12	60	6,16 €	30,80 €

NR = non reusable (nicht wiederverwendbar) / R = reusable (wiederverwendbar)

D = Dolomitstaubgeprüft

FFP3




Klassiker

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2555 01	FFP3 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	20	12	240	4,25 €	85,00 €
2555 55	FFP3 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	5	6	30	4,52 €	22,60 €
2555 16	FFP3 NR D <i>einzel verpackt</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	16	12	192	4,33 €	69,28 €



Smart - mit ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2505 01	FFP3 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	5,25 €	52,50 €
2535 01	FFP3 NR D <i>gegen Schweißrauch bis 30-fach Grenzwert + belastigende Gerüche, saure Gase, Ozon unter Grenzwert</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	6,29 €	62,90 €



Smart Pocket - mit ActivForm® und Komfortdichtlippe

EN 149:2001 + A1:2009 - *einzel verpackt*

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
2575 01	FFP3 NR D	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	5,29 €	52,90 €

NR = non reusable (nicht wiederverwendbar)

R = reusable (wiederverwendbar)

D = Dolomitstaubgeprüft

FFP3




Air - AirWave® Faltfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009 - einzeln verpackt, außer *

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box	Boxen/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box
3200 01	FFP3 NR D Größe M/L + EN 14683:2014		10	12	120	4,97 €	49,70 €
3250 01	FFP3 NR D Größe S/M + EN 14683:2014		10	12	120	4,97 €	49,70 €
3205 01	FFP3 NR D Größe M/L	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	5,76 €	57,60 €
3255 01	FFP3 NR D Größe S/M	<input checked="" type="checkbox"/>	10	12	120	5,76 €	57,60 €
3505 01 *	FFP3 NR mit Rundumdichtlippe	<input checked="" type="checkbox"/>	5	12	60	6,31 €	31,55 €



Air Plus - AirWave® Faltfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box/Blister	Boxen/Blister/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box/Blister
3405 01	FFP3 R D mit Rundumdichtlippe, wiederverwendbar	<input checked="" type="checkbox"/>	5	12	60	6,90 €	34,50 €
3405 12	FFP3 R D mit Rundumdichtlippe, wiederverwendbar Blisterverpackung	<input checked="" type="checkbox"/>	1	30	30	7,57 €	7,57 €



Air Plus ProValve - AirWave® Faltfilter für niedrigen Atemwiderstand

EN 149:2001 + A1:2009 - einzeln verpackt

Art. Nr.	Filterklasse	Klima-ventil®	Inhalt/Box/Blister	Boxen/Blister/VE	Stück/VE	Preis/Stück	Preis/Box/Blister
3408 01	FFP3 R D mit abwaschbarer Rundumdichtlippe, wiederverwendbar	<input checked="" type="checkbox"/>	5	12	60	6,90 €	34,50 €

NR = non reusable (nicht wiederverwendbar)

R = reusable (wiederverwendbar)

D = Dolomitstaubgeprüft

STAUB, NEBEL, RAUCH

FFP

FFPak



Art. Nr.	Bezeichnung	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
3994 01	FFPak Aufbewahrungstasche für FFP-Masken	1	4	4	9,72 €	9,72 €



BITREX® FIT TEST

Fit Test Set zur qualitativen Dichtsitzprüfung von FFP- und Halbmasken.

Art. Nr.	Bezeichnung	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
0103 01	Fit Test Kit in Koffer Dichtsitz Prüfset	1	1	1	174,14 €	174,14 €
0503 01	Bitrex Ampullen Sensitivity Solution <i>Inhalt je Ampulle 2,5 ml</i>	6	12	72	2,46 €	14,76 €
0504 01	Bitrex Ampullen Test Solution <i>Inhalt je Ampulle 2,5 ml</i>	6	12	72	2,46 €	14,76 €

Halbmasken

CompactMask - ultra kompakt, fertig montiert und wartungsfrei

EN 405:2001 + A1:2009



Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Blister/ Box	Blister/ Boxen VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Blister/ Box
5120 01	FFA1P2 R D <i>organische Gase (Siedep.>65°C) und Partikel</i>	1	10	10	20,81 €	20,81 €
5230 01	FFA2P3 R D <i>organische Gase (Siedep.>65°C) und Partikel</i>	1	10	10	24,49 €	24,49 €
5330 01	FFA1B1E1P3 R D <i>siehe A1 plus anorganische Gase und saure Gase und Partikel</i>	1	10	10	26,97 €	26,97 €
5430 01	FFABEK1P3 R D <i>siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase und Ammoniak und Partikel</i>	1	10	10	29,50 €	29,50 €
5991 01	Schutzvlies für CompactMask	10	10	100	0,61 €	6,10 €



SERIE 5000 - fertig montiert und wartungsfrei

EN 405:2001 + A1:2009

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Blister	Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Blister
5104 01	FFA1 Größe M/L <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	1	10	10	14,20 €	14,20 €
5174 01	FFA1P2 R D Größe M/L <i>organische Gase (Siedep.>65°C) und Partikel</i>	1	10	10	20,59 €	20,59 €
5504 01	FFA2 Größe M/L <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	1	10	10	14,75 €	14,75 €
5584 01	FFA2P3 R D Größe M/L <i>organische Gase (Siedep.>65°C) und Partikel</i>	1	10	10	23,37 €	23,37 €
5904 01	FFABEK1 Größe M/L <i>siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase und Ammoniak</i>	1	10	10	16,50 €	16,50 €
5984 01	FFABEK1P3 R D Größe M/L <i>siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase und Ammoniak und Partikel</i>	1	10	10	25,95 €	25,95 €

Serie 5000: Ersatzfilter gegen Partikel siehe Seite 9, Filterhalter und Zubehör siehe Seite 10

Mehrweghalbmasken



SERIE 8000 Maskenkörper - weich und flexibel

EN 140:1998

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
8001 01	Größe S	1	10	10	15,33 €	15,33 €
8002 01	Größe M	1	10	10	15,33 €	15,33 €
8003 01	Größe L	1	10	10	15,33 €	15,33 €



Gasfilter SERIE 8000

EN 14387:2004 + A1:2008

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
8100 01	A1 <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	10	6	60	4,11 €	41,10 €
8500 01	A2 <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	10	6	60	4,56 €	45,60 €
8200 01	ABE1 <i>Siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase</i>	10	6	60	4,84 €	48,40 €
8900 01	ABEK1 <i>Siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase und Ammoniak</i>	10	6	60	5,43 €	54,30 €



Partikelfilter SERIEN 5000 und 8000

EN 143:2000 + A1:2006

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
8060 01	P1 R D	12	12	144	0,51 €	6,12 €
8070 01	P2 R D	8	12	96	1,44 €	11,52 €
8080 01	P3 R D	8	12	96	2,76 €	22,08 €

Filterhalter und Zubehör siehe Seite 10

Mehrweghalbmasken

SERIE 8000 Atemschutzbox

EN 140:1998, EN 14387:2004 + A1:2008, EN 143:2000 + A1:2006



Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
8572 02	A2 P2 R D Größe M <i>organische Gase (Siedep.>65°C) und Partikel</i> 1 x Maskenkörper Größe M (8002) 2 x Gasfilter A2 (8500) 2 x Partikelfilter P2 R D (8070) 2 x Partikelfilteradapter (8090)	1	4	4	41,34 €	41,34 €

Zubehör SERIE 8000



Art. Nr.	Bezeichnung	Serie	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
8090 01	Partikelfilteradapter <i>Zur Verwendung der Maske mit Gas- und Partikelfilter</i>	5000 8000	10	6	60	2,09 €	20,90 €
8095 01	Partikelfiltereinsatz <i>Zur Verwendung der Maske mit Partikelfilter</i>	8000	10	6	60	2,16 €	21,60 €
8091 02	Ersatzteilset 1 Ausatemventil 1 Kopfbänderung	8000	1	5	5	5,09 €	5,09 €
7995 01	Moldex Box <i>für Halbmasken</i>	5000 7000 8000	1	4	4	4,08 €	4,08 €

Mehrweghalbmasken



SERIE 7000 Maskenkörper

EN 140:1998

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
7001 01	Größe S <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	14,68 €	14,68 €
7002 01	Größe M <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	14,68 €	14,68 €
7003 01	Größe L <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	14,68 €	14,68 €



SERIE 7000 Maskenkörper Silikon

EN 140:1998

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
7004 01	Größe S <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	25,22 €	25,22 €
7005 01	Größe M <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	25,22 €	25,22 €
7006 01	Größe L <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	10	10	25,22 €	25,22 €

SERIE 7000 Atemschutzbox

EN 140:1998, EN 14387:2004 + A1:2008



Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
7122 02	A1P2 R <i>1 x Maskenkörper Größe M (7002) 2 x Kombifilter A1P2 R (9120)</i>	1	4	4	32,33 €	32,33 €
7232 02	A2P3 R <i>1 x Maskenkörper Größe M (7002) 2 x Kombifilter A2P3 R (9230)</i>	1	4	4	36,56 €	36,56 €
7432 02	ABEK1P3 R <i>1 x Maskenkörper Größe M (7002) 2 x Kombifilter ABEK1P3 R (9430)</i>	1	4	4	37,51 €	37,51 €

Partikelfilter siehe Seite 12

Gasfilter siehe Seite 13

Zubehör siehe Seite 14

Mehrwegvollmasken



SERIE 9000 Maskenkörper

EN 136:1998 CL2

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box/ Beutel	Boxen/ Beutel VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Beutel
9001 01	Größe S <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	1	1	88,71 €	88,71 €
9002 01	Größe M <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	1	1	88,71 €	88,71 €
9003 01	Größe L <i>EasyLock Bajonett-Anschluss</i>	1	1	1	88,71 €	88,71 €
9004 01	Größe S <i>EN 148-1 Anschluss</i>	1	1	1	91,82 €	91,82 €
9005 01	Größe M <i>EN 148-1 Anschluss</i>	1	1	1	91,82 €	91,82 €
9006 01	Größe L <i>EN 148-1 Anschluss</i>	1	1	1	91,82 €	91,82 €
9432 01	Vollmaske ABEK1P3 R <i>fertig montiert, in Alubeutel verschweißt 1 x Maskenkörper Größe M (9002) 2 x Kombifilter ABEK1P3 R (9430) EN 136:1998 CL2 + EN 14387:2004+A1:2008 (auftragsbezogene Produktion)</i>	1	6	6	111,79 €	111,79 €

Gasfilter siehe Seite 13

Zubehör siehe Seite 14



EasyLock Partikelfilter SERIE 7000 und 9000

EN 143:2000 + A1:2006

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
9010 01	P1 R	20	6	120	1,05 €	21,00 €
9020 01	P2 R	20	6	120	1,97 €	39,40 €
9022 01	P2 R + Ozon (10-fach Grenzwert)	12	6	72	3,60 €	43,20 €
9030 01	P3 R	12	6	72	3,43 €	41,16 €
9030 12	P3 R <i>Blisterverpackung</i>	2	9	18	3,92 €	7,84 €
9032 01	P3 R + Ozon (10-fach Grenzwert)	12	6	72	4,21 €	50,52 €

GAS, DAMPF



EasyLock Gasfilter SERIE 7000 und 9000

EN 14387:2004 + A1:2008

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
9100 01	A1 <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	10	6	60	4,10 €	41,00 €
9200 01	A2 <i>organische Gase (Siedep.>65°C)</i>	8	6	48	4,52 €	36,16 €
9300 01	ABE1 <i>Siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase</i>	10	6	60	4,84 €	48,40 €
9400 01	ABEK1 <i>Siehe A1 plus anorganische Gase, saure Gase und Ammoniak</i>	10	6	60	5,43 €	54,30 €
9500 01	A2B2E1 <i>Siehe ABE1</i>	8	6	48	5,70 €	45,60 €
9800 01	A2B2E2K2 <i>Siehe ABEK1</i>	8	6	48	8,84 €	70,72 €
9600 01	AX <i>organische Gase (Siedep. ≤65°C)</i>	8	6	48	7,16 €	57,28 €



EasyLock Kombifilter SERIE 7000 und 9000

EN 14387:2004 + A1:2008

Art. Nr.	Filterklasse	Inhalt/ Box/ Blister	Boxen/ Blister VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
9120 01	A1P2 R	8	6	48	6,45 €	51,60 €
9120 12	A1P2 R <i>Blisterverpackung</i>	2	9	18	7,44 €	14,88 €
9230 01	A2P3 R	6	6	36	8,47 €	50,82 €
9230 12	A2P3 R <i>Blister</i>	2	9	18	9,79 €	19,58 €
9430 01	ABEK1P3 R	6	6	36	9,51 €	57,06 €
9430 12	ABEK1P3 R <i>Blister</i>	2	9	18	11,70 €	23,40 €
9730 01	ABEK1HgP3 R D <i>Siehe ABEK1P3 R plus Quecksilber</i>	6	6	36	16,73 €	100,38 €

Zubehör siehe Seite 14

Zubehör SERIE 7000 und 9000

Art. Nr.	Bezeichnung	Serie	Inhalt/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
7972 02	Ersatzteilset 1 Ausatemventil 2 Einatemventile 1 Kopfbänderung	7000	1	5	5	5,19 €	5,19 €
9974 02	Dichtungs- und Ventileset Filteranschlüsse EasyLock (für Art. 9001, 9002, 9003) 2 Dichtungsringe + 1 Ausatemventil + 4 Einatemventile	9000	1	10	10	2,35 €	2,35 €
9975 02	Dichtungs- und Ventileset Filteranschluss EN 148-1 (für Art. 9004, 9005, 9006) 1 Dichtungsring + 1 Ausatemventil + 4 Einatemventil	9000	1	10	10	2,35 €	2,35 €
9976 01	Ventilabdeckung (für 9001, 9002, 9003)	9000	1	5	5	5,93 €	5,93 €
9991 02	Innenmaske Gr. M/L Vollmaske 9002, 9003, 9005, 9006	9000	1	1	1	11,01 €	11,01 €
9992 02	Kopfbänderung Vollmaske	9000	1	5	5	7,55 €	7,55 €
9993 02	Visier-Schutzfolien	9000	15	6	90	1,18 €	17,70 €
9994 02	Aufbewahrungstasche (B 26/H 29/T 12 cm)	7000 9000	1	6	6	9,94 €	9,94 €
9995 01	Aufbewahrungsbox für Vollmasken	9000	1	4	4	5,60 €	5,60 €
9998 02	Brillenhalterung	9000	1	1	1	16,64 €	16,64 €

Gehörschutzstöpsel



Contours - SNR 35 dB, besonders komfortabel, erhältlich in 2 Größen

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
7400 01	Contours <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,129 €	25,80 €
7403 01	Contours small <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,129 €	25,80 €
7450 01	Contours Station <i>MoldexStation</i>	500	8	4.000	0,129 €	64,50 €
7453 01	Contours small Station <i>MoldexStation</i>	500	8	4.000	0,129 €	64,50 €



Pura-Fit - SNR 36 dB, Standard, klassische Form

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
7700 01	Pura-Fit <i>ein Paar im Papiertütchen</i>	200	10	2.000	0,124 €	24,80 €
7705 01	Pura-Fit Ohrstöpsel to go <i>50 Paar in einer wiederverschließbaren Dose</i>	50	12	600	0,180 €	9,00 €
6900 01	Pura-Fit Cord <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,264 €	52,80 €
7725 01	Pura-Fit Station <i>MoldexStation klein</i>	250	8	2.000	0,152 €	38,00 €
7750 01	Pura-Fit Station <i>MoldexStation groß</i>	500	8	4.000	0,124 €	62,00 €



MeiLows - SNR 22 dB, bei geringer, aber schädlicher Lärmbelastung

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
7600 01	MeiLows <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,120 €	24,00 €
7625 01	MeiLows Station <i>MoldexStation klein</i>	250	8	2.000	0,145 €	36,25 €
7650 01	MeiLows Station <i>MoldexStation groß</i>	500	8	4.000	0,120 €	60,00 €

Gehörschutzstöpsel



Spark Plugs - SNR 35 dB, anatomisch vorgeformt für einen perfekten Sitz

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box/ Blister
7800 01	Spark Plugs <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,120 €	24,00 €
7801 01	Spark Plugs Cord <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,265 €	53,00 €
7802 01	Spark Plugs <i>zwei Paar im PocketPak</i>	200	10	2.000	0,170 €	34,00 €
7812 01	Spark Plugs Blister <i>5 Paar SparkPlugs und ein PocketPak im Blister, 20 Blister im Theken-Display</i>	5	80	400	0,422 €	2,11 €
7812 02	Spark Plugs Blister <i>5 Paar SparkPlugs und ein PocketPak im Blister</i>	5	20	100	0,422 €	2,11 €
7809 01	Spark Plugs Detect <i>mit Kordel, voll detektierbar, ein Paar im Polytütchen SNR 32 dB</i>	200	10	2.000	0,595 €	119,00 €
7825 01	Spark Plugs Station <i>MoldexStation klein</i>	250	8	2.000	0,150 €	37,50 €
7850 01	Spark Plugs Station <i>MoldexStation groß</i>	500	8	4.000	0,120 €	60,00 €
7859 01	Spark Plug Detect Station <i>MoldexStation groß SNR 32 dB</i>	500	8	4.000	0,205 €	102,50 €



Orange - SNR 35 dB, in sichtbar leuchtendem Orange

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
7500 01	Orange <i>ein Paar im Polytütchen</i>	200	10	2.000	0,116 €	23,20 €



Zubehör

Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
7060 01	Wandhalterung für MoldexStation <i>7450, 7453, 7625, 7650, 7725, 7750, 7825, 7850, 7859, (inkl. Schrauben und Dübel)</i>	1	8	8	4,30 €	4,30 €

Wiederverwendbare Gehörschutzstöpsel

Twisters - Twist & Push

EN 352-2:2002



Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
6441 01	Twisters Cord <i>ein Paar im Polytütchen SNR 34 dB</i>	80	4	320	0,54 €	43,20 €
6451 01	Twisters Trio Cord <i>ein Paar im PocketPak SNR 33 dB</i>	50	4	200	1,36 €	68,00 €

Rockets - das Duo-Material erleichtert das Einsetzen

EN 352-2:2002



Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box/ Blister
6400 01	Rockets <i>ein Paar im PocketPak SNR 30 dB</i>	50	4	200	1,19 €	59,50 €
6401 01	Rockets Cord <i>ein Paar im PocketPak SNR 30 dB</i>	50	4	200	1,36 €	68,00 €
6411 01	Rockets Cord Blister <i>1 Paar Rockets Cord im PocketPak in Blisterverpackung SNR 30 dB</i>	1	20	20	2,96 €	2,96 €
6409 01	Rockets Full Detect <i>ein Paar im PocketPak SNR 27 dB</i>	50	4	200	2,06 €	103,00 €

Comets Cord, bei geringer, aber schädlicher Lärmbelastung

EN 352-2:2002



Art. Nr.	Beschreibung	Paar/ Box	Boxen/ VE	Paar/ VE	Preis/ Paar	Preis/ Box
6421 01	Comets Cord <i>ein Paar im PocketPak SNR 25 dB</i>	50	4	200	1,14 €	57,00 €

Gehörschutzbügel



Pura-Band - SNR 22 dB, abwaschbare Weichgummistöpsel

EN 352-2:1993

Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
6600 01	Pura-Band	10	10	100	3,08 €	30,80 €



Jazz-Band 2 - SNR 23 dB, Schaumstoffstöpsel und Pausenkordel

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
6700 02	Jazz-Band 2 <i>inkl. ein Paar Ersatzstöpsel</i>	8	10	80	5,03 €	40,24 €
6825 01	Ersatzstöpsel <i>(in Paar)</i>	50*	10	500*	0,784 €	39,20 €
6830 01	Ersatzstöpsel <i>(in Paar)</i> <i>in Blisterverpackung</i>	10*	20	200*	1,361 €	13,61 €

* Paar



WaveBand - SNR 27 dB, anatomisches Design, Schaumstoffstöpsel

EN 352-2:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box/ Blister	Boxen/ Blister/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box/ Blister
6800 01	WaveBand 2K <i>Grip Points aus Soft-Material</i> <i>inkl. ein Paar Ersatzstöpsel</i>	8	10	80	5,06 €	40,48 €
6810 01	WaveBand 1K	8	10	80	3,02 €	24,16 €
6825 01	Ersatzstöpsel <i>(in Paar)</i>	50*	10	500*	0,784 €	39,20 €
6830 01	Ersatzstöpsel <i>(in Paar)</i> <i>in Blisterverpackung</i>	10*	20	200*	1,361 €	13,61 €

* Paar

Gehörschutzkapseln

EN 352-1:2002



Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
6110 01	M4 SNR 30 dB	1	10	10	16,05 €	16,05 €
6120 01	M5 SNR 34 dB	1	10	10	18,58 €	18,58 €
6130 01	M6 SNR 35 dB	1	10	10	21,96 €	21,96 €
6140 01	MX-7 Helm-Gehörschutzkapseln SNR 31 dB - (in Paar)	1	10	10	22,74 €	22,74 €
6115 02	Hygiene Set für M4 2 Ohrpolster und 2 Schaumstoff-Einleger	1	10	10	5,65 €	5,65 €
6135 02	Hygiene Set für M5, M6 und MX-7 2 Ohrpolster und 2 Schaumstoff-Einleger	1	10	10	6,00 €	6,00 €



EN 352-1:2002

Art. Nr.	Beschreibung	Stück/ Box	Boxen/ VE	Stück/ VE	Preis/ Stück	Preis/ Box
6100 01	M1 SNR 33 dB	1	10	10	29,39 €	29,39 €
6200 01	M2 SNR 27-30 dB	1	20	20	15,36 €	15,36 €
6220 01	Z2 SNR 28 dB	1	20	20	12,08 €	12,08 €
6105 02	Hygiene Set für M1, M2 und Z2 2 Ohrpolster und 2 Schaumstoff-Einleger	1	10	10	5,55 €	5,55 €



MOLDEX